
Câmara Municipal de Boa Esperança 
Estado do Espírito Santo 

 
 

  

 

 
 

Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Caixa Postal nº 034, Centro, Boa Esperança – ES, CEP 29845-000    

www. boaesperanca.es.leg.br      Fone / Fax  (27) 3768-1380      E-mail cmbe@boaesperanca.es.leg.br   

 

JUSTIFICATIVA REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 

 
Considerando que o Pregão Presencial nº 004/2020, Processo administrativo nº 8944/2020, referente 

à aquisição de câmeras e equipamentos de monitoramento que deverão ser entregues, instalados e 

em perfeito funcionamento, para atender necessidades desta Câmara Municipal, realizado no dia 

14/10/2020, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO, adjudicação 

POR PREÇO GLOBAL, no qual o certame foi declarado FRACASSADO, ou seja, a proposta de preços 

do licitante foi desclassificada, como consta em ata. 

 

A Pregoeira e equipe de apoio analisaram e sugeriram a republicação do edital, havendo no mesmo 

alteração de data e horário do certame, mantidos o mesmo número do Pregão Presencial nº 004/2020, 

o mesmo número de protocolo e toda documentação a ele anexada no processo, foram mantidos 

também todos os requisitos e exigências do edital que se resultou. 

 

Portanto, ACATO a sugestão da Pregoeira e Equipe de Apoio e determino a republicação do referido 

edital do Pregão Presencial nº 004/2020. 

 
Boa Esperança/ES, 23 de outubro de 2020. 

 
 
 

 
 
 

JOCEMAR XAVIER DA SILVA 
Presidente 

 
 
 
 

mailto:www.%20boaesperanca.es.leg.br
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

